
 

令和３年６月１８日

 

第３学年保護者 様  

 
                                       那覇市立石嶺中学校 
                                         校 長 金城 久枝 
 

       修学旅行の日帰り旅行への変更について 

 

平素より、本校の教育活動へご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

本校では、３学年の修学旅行を県内に変更し、６月2１日～２２日の日程で実施する計画を進めてきまし

たが、本県の緊急事態宣言が７月１１日まで延長となり、現況での宿泊を伴う旅行は厳しい状況であると判

断いたしました。 

修学旅行を楽しみにしている生徒の皆さんには残大変念ではありますが、旅行内容を再度精選縮小

し、日帰りで実施することとしました。日帰り旅行の実施に向けては、旅行社と連携を図り、関係先から情報

を得るなどし、感染対策などについて確認を行っております。 

つきましては、再三の変更で心苦しいのですが、修学旅行の精選縮小について、保護者様のご理解ご

協力をお願い申し上げます。 

 

※修学旅行実施にあたっては、那覇市教育委員会より発出されている、「那覇市小中学校の修学旅行実

施可否の判断規準」に基づき進めております。 

 

記 

 

当初予定日程  令和３年 6月 21日(月)、22日(火) 1泊 2日   旅費 33,780円 

変更後の日程      6月 21日(月)      日帰り旅行  旅費 24,000円(概算) 

                 6月 22日(火)      火の授業、弁当持参  

※旅費の払い戻しについては、後日お知らせします。   

 

１ 日帰り旅行実施の判断理由 

①旅行業者より、訪問施設において十分な感染防止対策が講じられていると報告を受けている

こと。 

②訪問施設において、感染者が出ていないこと。 

③手指消毒液を持参したりするなど、感染防止対策に加え、バスの台数を増やすなど追加の対

応を行うこととしたこと。 

④東村での体験活動が３コースの分散であること。 

⑤今後の日程の関係上延期が厳しいこと。※宿泊費等がアップする。 

２ ３年生各家庭へお願いしたいこと 

①当日朝の検温を確実に行っていただき、本人を含め同居家族に発熱等の風邪症状がある場合

や倦怠感等の体調不良の場合は参加を見合わせてください。 

②マスク等は余裕をもって持参させてください。 

３ その他 

  感染が不安でやむを得ず参加させたくない場合は、旅行社との契約に基づきキャンセル料が

発生します。ご了承下さい。修学旅行説明会資料 P.3 

 ・出発日２日前まで  ３０％ 

 ・出発日の前日まで  ４０％ 

 ・出発日の当日まで  ５０％   

 ・出発開始後    １００％    


